
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 2 de febrero de 2005 por la que
se publica la relación de Mandos,Agentes y
Auxiliares de la Policía Local de nuevo
ingreso que han superado el XIV curso de
formación de carácter selectivo.

Realizado el curso selectivo por los mandos, agentes y auxiliares de
nuevo ingreso previsto en el artículo 19 de la Ley 1/1990, de 26 de
abril, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura, modificada
por Ley 4/2002, de 23 de mayo, y elevada por la Junta de Profeso-
res relación de alumnos considerados aptos, se dispone la publica-
ción de la misma, a fin de que los Alcaldes procedan a nombrar y
dar posesión a los aspirantes como funcionarios de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9
de la Ley 1/1990, de 26 de abril, de Coordinación de Policías
Locales de Extremadura.

D I S P O N G O

Artículo 1.- Publicar la relación de Mandos, Agentes y Auxiliares
de nuevo ingreso que han superado el XIV Curso Selectivo con las
calificaciones obtenidas (Anexo), y a quienes se les hará entrega
del título correspondiente.

Artículo 2.- Los Alcaldes respectivos les otorgarán nombramiento
a su favor como funcionarios de carrera, en la categoría que
corresponda (Inspectores, Oficiales, Agentes o Auxiliares) y les
darán posesión del puesto de trabajo en el plazo de diez días a
contar desde la publicación de esta Orden en el “Diario Oficial
de Extremadura”.

Mérida, 2 de febrero de 2005.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

3.- Publicar esta resolución en el D.O.E. y en el tablón de edictos
del Consejo Consultivo de Extremadura y dar traslado de la
misma al Pleno de dicha Institución.

En Badajoz a 9 de febrero de 2005.

La Presidenta del Tribunal,
Rosa Elena Muñoz Blanco

El Secretario del Tribunal,
José Luis Martín Moreno

Los Vocales,
Clemente Checa González
Romualdo Hernández Mancha 
José A. Patrocinio Polo

2246 19 Febrero 2005 D.O.E.—Número 20

FUNDAMENTO JURÍDICO

Único.- De conformidad con las bases de la convocatoria y lo preve-
nido en el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura
aprobado por Decreto 201/1995, de 26 de noviembre, de aplicación
por lo prevenido en el artículo 24 de la Ley 16/2001, de 14 de
diciembre, del Consejo Consultivo de Extremadura, y demás de gene-
ral y pertinente aplicación, procede, y así se acuerda,

R E S O L V E R

1.- Que han superado las pruebas selectivas los opositores a que
se hace relación en el apartado 7 de los antecedentes con los
resultados que allí se expresan.

2.- Declarar aprobados a los dos opositores siguientes en atención
a la puntuación total obtenida.

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



D.O.E.—Número 20 19 Febrero 2005 2247



2248 19 Febrero 2005 D.O.E.—Número 20




